ПРОТОКОЛ
заседания Бабынинской районной трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений

8 апреля 2022 года 










  №1
Председательствовал:

Якушина И.В., заместитель главы администрации МР «Бабынинский район» - координатор комиссии.

Манирка Т.Н., главный специалист социально-экономического развития администрации МР «Бабынинский район», секретарь комиссии.

Присутствовали:

Члены комиссии:

1. От администрации МР «Бабынинский район»:

- Якушина И.В. – координатор стороны;

- Манирка Т.Н. – главный специалист социально-экономического развития администрации МР «Бабынинский район»;

- Кулагина О.В. – управляющий делами администрации МР «Бабынинский район»;

- Сайкова Е.И. – заведующий отделом организационно-контрольной и кадровой работы администрации МР «Бабынинский район».

2. От объединения работодателей:

- Терехова С.Т. – координатор стороны;

3. От объединения профсоюзов:

- Шершнева Т.Д. – координатор стороны;

- Митина М.В. – председатель профсоюза администрации МР «Бабынинский район»;

- Прядка И.В. – председатель профсоюза ОНО администрации МР «Бабынинский район».
Приглашенные:
- Данилевская М.Ш. – заведующий отделом народного образования администрации МР «Бабынинский район»;

- Кулибаба А.В.. – заведующий отделом социально-экономического развития администрации МР «Бабынинский район».

Повестка дня собрания:

1. Об утверждении плана работы Бабынинской районной трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений на 2022 год.
Докладчик: Манирка Т.Н.
2. Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в период летних каникул 2022 года.
Докладчик: Данилевская М.Ш.
3. О мерах государственной поддержки малого и среднего предпринимательства.

Докладчик: Кулибаба А.В.
Координатор комиссии огласила повестку дня и предложила порядок принятия решений открытым голосованием.

Ведение протокола и подсчета голосов предложила поручить секретарю собрания Манирка Т.Н.. Других предложений и замечаний не поступило, с предложениями согласны.

По первому вопросу слушали информацию секретаря комиссии Манирка Т.Н.
Выступили: Шершнева Т.Д.

Решили план работы Бабынинской районной трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений на 2022 год принять к утверждению.

Голосовали: «ЗА» - 8 голосов; «ПРОТИВ» - нет; «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ» - нет.

По второму вопросу слушали информацию Данилевской М.Ш.

Выступили: Кулагина О.В.

Решили информацию об организации отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в период летних каникул 2022 года принять к сведению.

Голосовали: «ЗА» - 8 голосов; «ПРОТИВ» - нет; «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ» - нет.

По третьему вопросу слушали информацию Кулибабы А.В.
Выступили: Кулагина О.В.
Решили информацию о мерах государственной поддержки малого и среднего предпринимательства принять к сведению.

Голосовали: «ЗА» - 8 голосов; «ПРОТИВ» - нет; «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ» - нет.

	От Администрации

МР «Бабынинский

район»
	От Координационного совета профсоюзов

МР «Бабынинский район»
	От районного объединения работодателей

МР «Бабынинский район»

	Координатор Бабынинской районной трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений со стороны администрации
	Координатор Бабынинской районной трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений со стороны профсоюзов
	Координатор Бабынинской районной трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений со стороны работодателей

	___________ И.В. Якушина
	___________ Т.Д. Шершнева
	___________ С.Т. Терехова


